



PROCESSO ADMINISTRATIVO DE ADESAO A REGISTRO DE PREÇO Nº 23.06.05-~~STDS~~  
ADESAO

**ÓRGÃO GERENCIADOR:** SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE COREAÚ/CE.  
**ORIGEM:** PREGÃO ELETRÔNICO Nº 230202.01 SRP-SEDUC  
**ATA DE REGISTROS DE PREÇOS Nº:** 202302230001 e 202302230002  
**UNIDADE GESTORA ADERENTE:** SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLV. SOCIAL DE COREAÚ

**DECLARAÇÃO DE ADESAO A REGISTRO DE PREÇO**

O Presidente da Comissão de Licitação do Município de Coreaú/Ce, no uso de suas atribuições legais e considerando tudo o que consta do presente Processo Administrativo de Adesão às Atas de Registro de Preço, vem emitir a presente declaração de ADESAO ÀS ATAS DE REGISTRO DE PREÇO Nº 202302230001 e 202302230002, celebrada em decorrência do PREGÃO ELETRÔNICO Nº230202.01 SRP-SEDUC, gerenciada pela SECRETARIA DE EDUCAÇÃO do Município de COREAÚ/CE, fundamentada pelo o Art. 15 da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, visando a ADESAO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 202302230001 e 202302230002 sendo objeto de adesão **A AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO PARA SUPRIR AS DEMANDAS DA SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE COREAÚ/CE.**, em favor dos fornecedores abaixo:

**FORNECEDOR:** CLEYSE M. RODRIGUES EIRELI-ME

**CNPJ:** 04.637.947/0001-69

**ENDEREÇO:** Rua Cel. Joaquim Ribeiro, nº 538, Centro -Sobral/Ce , CEP 62.011-020 .

**REPRESENTANTE:** Cleyse Maria Rodrigues, CPF: 413.971.423-91.

**FORNECEDOR:** GLOBAL NEGÓCIOS E CONSULTORIA EMPRESARIAL EIRELI

**CNPJ:** 31.748.439/0001-20

**ENDEREÇO:** Rua Conselheiro José Júlio,Nº617, Centro- Sobral/Ce, CEP 62010-820.

**REPRESENTANTE:** José Milton Anastácio Alves Júnior, CPF:785.759.313-34

**FORNECEDOR:** GLOBAL NEGÓCIOS E CONSULTORIA EMPRESARIAL EIRELI CNPJ:  
31.748.439/0001-20

LOTE 01						
ITEM	ITEM	QTDE	UNIDADE	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	
1	Confecção De Caneta Plástica Personalizada, Com Gravação Em Slik Screen Colorido. Medindo Aproximadamente 14,1 Cm. Cores Variadas Com Branco. (Layout Será Disponibilizado Por Essa Secretaria Da Educação)	2.500	UNID	R\$ 2,00	R\$ 5.000,00	
2	Confecção De Lápis Personalizado, Material Do Corpo Madeira, Matéria Da Carga Mina Grafite, Diâmetro Da Carga 0,2 Mm, Dureza Da Carga 2h, Formato Do Corpo Cilíndrico, Diâmetro Do Corpo 0,7 Mm, Comprimento Total 175 Mm. (Obs. Personalização De Acordo Com Orientações Da Secretaria Da Educação).	5.000	UNID	R\$ 0,60	R\$ 3.000,00	
VALOR TOTAL DO LOTE				R\$ 8.000,00		

LOTE 02					
ITEM	ITEM	QTDE	UNIDADE	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
4	Confecção De Caderno Personalizado, Capa Dura, 200 Mm X 275 Mm, Com Montagem Artesanal E Fotos Exclusivas, Com Logos E Brasão Do Município, Duas Lâminas De 250gr, 4x0 Cores, Tinta Escala, Com Aplicação De Verniz Ou Plásticação E Revestimento Interno Sem Impressão, Em	3.000	UNID	R\$ 15,00	R\$ 45.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**COREAÚ**  
UMA CIDADE DE TODOS



	Sulfite 75gr, Fotolito Incluso, Miolo 300 Páginas No Formato 200 Mm X 275 Mm, Lx1 Cor, Acabamento Perfurado Com Espiral Ou Aplicação De Wire-O. (Layout Será Disponibilizado Por Essa Secretaria Da Educação)					FL 314
5	Confecção De Pasta Personalizada, Papel Triplex 250g/M <sup>2</sup> , 4/0 Cor No Formato 460x310mm, Com Bolso.(Obs. Personalização De Acordo Com Orientações Da Secretaria Da Educação).	3.000	UNID	R\$ 1,00	R\$ 3.000,00	
6	Confecção De Crachá Personalizado, Papel Couche 300g, 10x15cm, 4x0 Cores, 2 Furos E Cordão. (Obs. Personalização De Acordo Com Orientações Da Secretaria Da Educação).	3.000	UNID	R\$ 1,00	R\$ 3.000,00	
7	Confecção De Bloco De Anotação Personalizado, Com Fechamento Em Wire-O, Medindo Aproximadamente 15x21 Cm, Com 96 Folhas. Miolo Branco, Características Pautado. As Folhas Internas Deverão Ser Todas Acompanhadas Com A Logomarca Do "Capacitar" E A Capa Deverá Conter Logomarca Do Capacitar E Logomarca Da Prefeitura De Coreau. (Layout Será Disponibilizado Por Essa Secretaria Da Educação.)	3.000	UNID	R\$ 5,90	R\$ 17.700,00	
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 68.700,00	

LOTE 08					
ITEM	ITEM	QTDE	UNIDADE	R\$ UNIT.	R4 TOTAL
30	Banner Em Lona, 340 Gramas, Colorido, Com Sarrafos De Madeira, Ponteiros Em Plástico E Cordinha De Sustentação, Medindo No Minimo 1,20 Mt X 70 Cm	50	Unidade	R\$ 97,00	R\$ 4.850,00
31	Faixas Em Lona, impressão 4x0	50	M <sup>2</sup>	R\$ 90,00	R\$ 4.500,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 9.350,00
VALOR GLOBAL DOS LOTES: 01, 02 e 08					R\$ 86.050,00

**FORNECEDOR: CLEYSE M. RODRIGUES EIRELI-ME - CNPJ: 04.637.947/0001-69**

LOTE 09					
ITEM	ITEM	QTDE	UNIDADE	R\$ UNIT.	R4 TOTAL
34	Carimbo Pequeno - Auto Tintado Tipo Estojo Automático - Confeccionado Em Plástico Ou Acrílico - Almofada Em Cor Preta - Substituível - Formato Retangular - Mecanismo Retrátil.	50	Unidade	R\$ 40,70	R\$ 2.035,00
35	Convite Personalizado Sem Dobra Medindo 15x21cm, Papel Couchê Fosco 180g, 4x4.	3.000	Unidade	R\$ 1,00	R\$ 3.000,00
36	Faixas Em Pano, impressão colorida	50	M <sup>2</sup>	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00
37	Folders Tam A4 21x29,7 Cm Frente E Verso - Duas Dobras, 90g, Impressão 4x4.	3.000	Unidade	R\$ 0,80	R\$ 2.400,00
39	Copo Em Acrílico Personalizada, Redonda, Com Alça, Capacidade Para 360 Ml, Formato Cilindrico, Com Impressão Resistente À Utilização Em Microondas E Máquina De Lavar Louças. Cores A Combinar Com O Contratante.	5.000	Unidade	R\$ 2,00	R\$ 10.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 19.435,00

LOTE 10					
ITEM	ITEM	QTDE	UNIDADE	R\$ UNIT.	R4 TOTAL
40	Estojo Personalizado Para Lápis Em Plástico Ou Lona, Com Zíper, Duas Cores, A Combinar Com O Contratante.	500	Unidade	R\$ 11,50	R\$ 5.750,00
41	Necessaire Personalizada Pvc 0,40mm, 18 Cmx 9,5cm X 6 Cm, Alça Lateral, Fechamento Zíper Em Tecido.	500	Unidade	R\$ 13,67	R\$ 6.835,00
43	Bolsa De Mão Com 30 Cm De Altura, Por 50 Cm De Comprimento E 30 Cm De Largura, Na Frente Em Poliéster Com Alças Para Mão, 01 Bolso Lateral, 01 Bolso Frontal, De Zíper E Alça Transversal Removível (Tamanho Padrão).	500	Unidade	R\$ 18,96	R\$ 9.480,00
44	Bolsas Tipo Mochila Com Bolso De Lado Com Zíper Em Tecido/Lona Personalizada	1.000	Unidade	R\$ 19,07	R\$ 19.070,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 41.135,00
VALOR GLOBAL DOS LOTES: 09 e 10					R\$ 60.570,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**COREAÚ**  
UMA CIDADE DE TODOS



Desta forma, nos termos do art. 26 da Lei nº 8.666/93, venho comunicar ao Ilmo. Sr. Secretário da presente declaração, para que proceda, de acordo com a devida ratificação. 318

COREAÚ-CE, 05 de junho de 2023.

Francisco Antônio Araújo  
Presidente da Comissão Permanente de Licitação